
 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ 
 
 

 

 

 

05 сентябрь 2022 й.                               № 500                            05 сентября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 
 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 1681 от 

31.08.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому ученику 2 класса 

ААД, назначив следующих педагогов: 

 

№ ФИО 

ученика 

Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

часов занятия 

1.   ААД 2 Мансурова Елена 

Владимировна 
2 Русский язык 

Мансурова Елена 

Владимировна 
2 Литературное чтение 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,5 Развитие речи 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 Родной язык 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 

Литературное чтение на 

родном языке 

Мансурова Елена 

Владимировна 
2 Математика 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,5 

Ознакомление с 

окружающим миром 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 Музыка 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 

Изобразительное 

искусство 

Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 Технология 



Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 

Адаптивная физическая 

культура 

Коррекционно-развивающая область 

   Мансурова Елена 

Владимировна 
0,25 

Коррекционный курс 

«Развитие восприятия 

неречевых звучаний и 

техника речи» 

Мансурова Елена 

Владимировна 

0,5 

Коррекционный курс 

«Формирование 

речевого слуха и 

произносительной 

стороны устной речи» 

Мансурова Елена 

Владимировна 0,25 

Коррекционный курс 

«Музыкально-

ритмические занятия» 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученика 2 класса 

ААД (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Педагогу-психологу Мурзабаевой А.Н. провести обследование обучающегося, 

получающего образование на дому. 

5. Учителю-логопеду Мансуровой Е.В. продолжать вести коррекционные 

занятия с обучающимся ААА. 

6. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 05.09.2022 г. № 500 
 

Расписание уроков 

индивидуального обучения на дому 

ученика 2 класса ААД 

 на 2022 – 2023 учебный год   

 
№ Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-

во 

часов 

Неделя, День 

недели 

Время 

1.  
Русский язык Мансурова Е.В. 2 

Понедельник 

Пятница 

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

2.  
Литературное чтение Мансурова Е.В. 2 

Вторник  

Пятница 

14.00 – 14.35 

 14.45 – 15.20 

 3.  
Развитие речи Мансурова Е.В. 0,5 

Среда  

(1, 3 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

4.  
Родной язык Мансурова Е.В. 0,25 

Вторник 

(2 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

5.  Литературное чтение на родном 

языке 
Мансурова Е.В. 0,25 

Вторник 

(1 нед.) 

14.45 – 15.20 

6.  
Математика Мансурова Е.В. 2 

Понедельник 

Среда 

14.45 – 15.20 

14.00 – 14.35 

 7.  Ознакомление с окружающим 

миром 
Мансурова Е.В. 0,5 

Пятница  

(2,4 нед.) 

15.30 – 16.05 

8.  
Музыка Мансурова Е.В. 0,25 

Вторник  

(4 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

9.  
Изобразительное искусство Мансурова Е.В. 0,25 

Вторник 

(3 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

10.  
Технология Мансурова Е.В. 0,25 

Понедельник 

(2 нед.) 

15.30 – 16.05 

11.  
Адаптивная физическая культура Мансурова Е.В. 0,25 

Понедельник 

(4 нед.) 

15.30 – 16.05 

 Коррекционно-развивающая область 

12.  Коррекционный курс «Развитие 

восприятия неречевых звучаний 

и техника речи» 

Мансурова Е.В. 

0,25 

Среда 

 (2 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

13.  Коррекционный курс 

«Формирование речевого слуха и 

произносительной стороны 

устной речи» 

Мансурова Е.В. 

0,5 

Понедельник  

(1,3 нед.) 

15.30 – 16.05 

14.  Коррекционный курс 

«Музыкально-ритмические 

занятия» 

Мансурова Е.В. 

0,25 

Среда 

(4 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

 

 

 

 

  



 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 
 

  

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ      

 

05 сентябрь 2022 й.                             № 501                            05 сентября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 

 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 1671 от 

30.08.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому ученику 4 класса 

БДМ, назначив следующих педагогов: 

 

№ ФИО 

ученика 

Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

часов занятия 

1.   БДМ 4 Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
2 Русский язык 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
2 Чтение 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
1 Речевая практика 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
2 Математика 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,5 

Мир природы и 

человека 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,25 Музыка 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,25 Рисование 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,25 

Адаптивная 

физическая культура 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,25 Ручной труд 

Коррекционно-развивающая область 



   Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,5 

Коррекционный курс 

«Формирование 

коммуникативного 

поведения» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 0,5 

Коррекционный курс 

«Социально-бытовая 

ориентировка» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 0,25 

Коррекционный курс 

«Музыкально-

ритмические занятия» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
0,25 

Коррекционный курс 

«Развитие 

познавательной 

деятельности» 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученика 4 класса 

БДМ (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Педагогу-психологу Мурзабаевой А.Н. провести обследование обучающегося, 

получающего образование на дому. 

5. Учителю-дефектологу Гайфуллиной А.Р., продолжать вести коррекционные 

занятия с обучающимся БДМ. 

6. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 05.09.2022 г. № 501 

 

Расписание уроков 

индивидуального обучения на дому 

ученика 4 класса БДМ 

 на 2022 – 2023 учебный год   

 
Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-

во 

часов 

Неделя, День 

недели 

Время 

Русский язык Гайфуллина А.Р. 2 
Понедельник 

Среда  

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

Чтение Гайфуллина А.Р. 2 
Вторник  

Пятница 

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

 Речевая практика Гайфуллина А.Р. 1 Среда  

 

14.45 – 15.20 

 
Математика Гайфуллина А.Р. 2 

Вторник 

Пятница 

14.45 – 15.20 

14.45 – 15.20 

 

 Мир природы и человека Гайфуллина А.Р. 0,5 
Понедельник 

(1,3 нед.) 

14.45 – 15.20 

Музыка Гайфуллина А.Р. 0,25 
Понедельник 

(2 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

 
Рисование Гайфуллина А.Р. 0,25 

Понедельник  

(4 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

Адаптивная физическая 

культура 
Гайфуллина А.Р. 0,25 

Понедельник  

(3 нед.) 

15.30 – 16.05 

 

Ручной труд Гайфуллина А.Р. 0,25 
Понедельник 

(3 нед.) 

15.30 – 16.05 

 

Коррекционно-развивающая область 

Коррекционный курс 

«Формирование 

коммуникативного 

поведения» 

Гайфуллина А.Р. 

0,5 

Вторник 

 (1,3 нед.) 

 

15.30 – 16.05 

 

Коррекционный курс 

«Социально-бытовая 

ориентировка» 

Гайфуллина А.Р. 

0,5 

Среда  

(2,4 нед.) 

15.30 – 16.05 

Коррекционный курс 

«Музыкально-ритмические 

занятия» 

Гайфуллина А.Р. 
0,25 

Понедельник 

(2 нед.) 

 

15.30 – 16.05 

Коррекционный курс 

«Развитие познавательной 

деятельности» 

Гайфуллина А.Р. 

0,25 

Понедельник 

(4 нед.) 

15.30 – 16.05 

 
 
 
 



 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ      
 
 

 

13 сентябрь 2022 й.                             № 510                              13 сентября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 

 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 1743 от 

01.09.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому ученику 6 класса 

ИГА, назначив следующих педагогов: 

 
ФИО 

ученика 

Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

часов занятия 

ИГА 6 Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
2 Русский язык 

Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
1 Литература  

 Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович  
0.25 Родной язык 

Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
0.25 Родная литература 

Артамонова Ксения Ильинична 
1 

Иностранный язык 

(английский) 

Потерикина Ирина Ралифовна 
0.5 

Второй иностранный 

язык (немецкий) 

Гильмутдинова Марина 

Ильинична 
3 Математика  

Янышина Виолетта Сергеевна 0.25 Информатика 

Леготина Светлана Викторовна 
1 

История России. 

Всеобщая история. 

Леготина Светлана Викторовна 0,5 Обществознание 

Селина Ольга Юрьевна 0,75 География 

Леготина Светлана Викторовна  

0.25 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Панфилова Инга Игоревна 0.75 Биология 

Дунаева Ольга Вазиховна 0.25 Музыка 



Шамтиева Анна Анатольевна 
0.25 

Изобразительное 

искусство 

Григоренко Светлана 

Винеровна 
0,25 Технология 

Каримов Марат Аглямович 0,5 Физическая культура 

Шарафиева Гульнара Фаатовна 
0,25 

Курс «Мой край родной 

– Башкортостан» 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученика 6 класса 

ИГА (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Классному руководителю Гильмутдинову Ф.Ф. ознакомить родителей ИГА с 

расписанием уроков. 

5. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 13.09.2022 г. № 510 
 

Расписание уроков индивидуального обучения на дому 

ученика 6 класса ИГА 

 на 2022 – 2023 учебный год 

   

Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-

во 

часо

в 

Неделя, День 

недели 

Время 

Русский язык 
Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
2 

Вторник 

Пятница 

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

Литература 
Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
1 

Пятница  14.45 – 15.20 

 

Родной язык 
Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
0,25 

Вторник (1 н) 

 

14.45 – 15.20 

 

Родная литература 
Гильмутдинов Филюс 

Фаутдинович 
0,25 

Вторник (4нед) 14.45 – 15.20 

 

 Иностранный язык 

(английский) 

Артамонова Ксения 

Ильинична 
1 

Пятница 15.30 – 16.05 

Второй 

иностранный язык 

(немецкий) 

Потерикина Ирина 

Ралифовна 
0,5 

Вторник (2,3н) 14.45 – 15.20 

 

 

 

 

Математика 
Гильмутдинова Марина 

Ильинична 
3 

Понедельник  

Среда 

Пятница 

14.45 – 15.20 

14.00 – 14.35 

16.15 – 16.50 

 

 
Информатика 

Янышина Виолетта 

Сергеевна 
0,25 

Понедельник (3 

нед) 

14.00 – 14.35 

 

История России. 

Всеобщая история. 

Леготина Светлана 

Викторовна 
1 

Вторник 15.30 – 16.05 

 

 
Обществознание 

Леготина Светлана 

Викторовна 
0.5 

Понедел. (1н) 

Среда (3нед) 

16.15 – 16.50 

15.30 – 16.05 

 

 
География Селина Ольга Юрьевна 0.75 Среда (1,2,3 нед) 14.45 – 15.20 

 

 
Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Леготина Светлана 

Викторовна 
0.25 

Среда (3нед) 16.15 – 16.50 

 

Биология 
Панфилова Инга 

Игоревна 
0.75 

Понедельник  

(2,3 нед) 

Среда (4 нед) 

15.30 – 16.05 

 

14.45 – 15.20 

 
Музыка 

Дунаева Ольга 

Вазиховна 
0.25 

Понедельник  

(1 нед) 

14.00 – 14.35 

 

Изобразительное 

искусство 

Шамтиева Анна 

Анатольевна 
0.25 

Среда (1 нед) 15.30 – 16.05 

 

Технология 
Григоренко Светлана 

Винеровна 
0.25 

Понедельник  

(1 нед) 

15.30 – 16.05 

 

Физическая 

культура 

Каримов Марат 

Аглямович 
0.5 

Понедел (4 нед) 

Среда (4 нед) 

15.30 – 16.05 

15.30 – 16.05 

 

 

Курс «Мой край 

родной – 

Башкортостан» 

Шарафиева Гульнара 

Фаатовна 
0.25 

Среда (2 нед) 15.30 – 16.05 

 

 

 
 



 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ      
 
 

 

13 сентябрь 2022 й.                             № 513                              13 сентября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 
 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 1912 от 

07.09.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому ученице 7 класса 

ГХТ, назначив следующих педагогов: 

 
№ ФИО ученика Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

часов занятия 

1.   ГХТ 7 Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
2 Русский язык 

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
1 Литература  

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0.25 Родной язык 

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0.25 Родная литература 

Артамонова Ксения 

Ильинична 
1 

Иностранный язык 

(английский) 

Потерикина Ирина 

Ралифовна 
0.5 

Второй иностранный 

язык (немецкий) 

Тимирова Кристина 

Николаевна 
2 Алгебра   

Тимирова Кристина 

Николаевна 
1 Геометрия 

Янышина Виолетта 

Сергеевна 
0.25 Информатика 

Батура Кристина 

Андреевна 
0,75 

История России. 

Всеобщая история. 

Батура Кристина 

Андреевна 
1 Обществознание 

Селина Ольга Юрьевна 0,5 География 

Хасанова Ира 0,5 Физика 



Муллыевна 

Селина Ольга Юрьевна 0.5 Биология 

Дунаева Ольга 

Вазиховна 
0.25 Музыка 

Шамтиева Анна 

Анатольевна 
0.25 

Изобразительное 

искусство 

Григоренко Светлана 

Винеровна 
0,25 Технология 

Каримов Марат 

Аглямович 
0,5 Физическая культура 

Шарафиева Гульнара 

Фаатовна 
0,25 

Курс «Мой край родной – 

Башкортостан» 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученицы 7 класса 

ГХТ (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Классному руководителю Селиной О.Ю. ознакомить родителей ГХТ с 

расписанием уроков. 

5. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 

 
 

 
 

 

 

 
                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 13.09.2022 г. № 513 
 

Расписание уроков индивидуального обучения на дому 

ученицы 7 класса ГХТ 

 на 2022 – 2023 учебный год   

 

Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-

во 

часов 

Неделя, День 

недели 

Время 

Русский язык 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
2 

Понедельник 

Среда  

14.45 – 15.20 

14.00 – 14.35 

Литература 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
1 

Среда  14.45 – 15.20 

 

Родной язык 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0,25 

Понедельник 

 (2 нед) 

 

15.30 – 16.05 

 

Родная литература 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0,25 

Понедельник 

 (3 нед) 

15.30 – 16.05 

 

 

 
Иностранный язык 

(английский) 

Артамонова Ксения 

Ильинична 
1 

Пятница 14.00 – 14.35 

 

Второй 

иностранный язык 

(немецкий) 

Потерикина Ирина 

Ралифовна 
0,5 

Среда (3нед) 

Среда (4 нед) 

16.15 – 16.50 

16.15 – 16.50 

 

 

 

 

 

Алгебра 
Тимирова Кристина 

Николаевна 
2 

Вторник 

Пятница 

14.45 – 15.20 

14.45 – 15.20 

 

 

 

Геометрия 
Тимирова Кристина 

Николаевна 
1 

Вторник   15.30 – 16.05 

 

Информатика 
Янышина Виолетта 

Сергеевна 
0,25 

Понедельник  

(3 нед) 

14.00 – 14.35 

 

История России. 

Всеобщая история. 

Батура Кристина 

Андреевна 
0,75 

Понедел. (4н) 

Пятница (1,3) 

15.30 – 16.05 

15.30 – 16.05 

 
Обществознание 

Батура Кристина 

Андреевна 
1 

Вторник 14.00 – 14.35 

 

 

 
География Селина Ольга Юрьевна 0.5 Пятница (2,4 

нед) 

15.30 – 16.05 

 Физика Хасанова Ира Муллыевна 0.5 Среда (2,4 нед.) 15.30 – 16.05 

 

 
Биология Селина Ольга Юрьевна 0.5 Пятница (2,4 

нед) 

16.15 – 16.50 

 
Музыка Дунаева Ольга Вазиховна 0.25 

Понедельник  

(2 нед) 

14.00 – 14.35 

 

Изобразительное 

искусство 

Шамтиева Анна 

Анатольевна 
0.25 

Среда (1 нед) 15.30 – 16.05 

 

Технология 
Григоренко Светлана 

Винеровна 
0.25 

Понедельник  

(1 нед) 

15.30 – 16.05 

 

Физическая 

культура 

Каримов Марат 

Аглямович 
0.5 

Понедельник 

(4 нед)  

Среда (3 н) 

14.00 – 14.35 

15.30 – 16.05 

 

 

 

 

Курс «Мой край 

родной – 

Башкортостан» 

Шарафиева Гульнара 

Фаатовна 
0.25 

Понедельник  

(1 нед) 

14.00 – 14.35 

 

 

  
 
 



 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ 
 
 

 

15 сентябрь 2022 й.                              № 520                              15 сентября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 
 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 2047 от 

12.09.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому ученицы 1 класса 

МНД, назначив следующих педагогов: 

 

№ ФИО 

ученика 

Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

часов занятия 

1.  МНД 1 Дутова Ольга 

Владимировна 
2 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Дутова Ольга 

Владимировна 
1 

Математические 

представления 

Дутова Ольга 

Владимировна 
1 

Окружающий 

природный мир 

Дутова Ольга 

Владимировна 
1 Человек 

Дутова Ольга 

Владимировна 
0,75 

Окружающий 

социальный мир 

Дутова Ольга 

Владимировна 
0,25 Музыка и движение 

Дутова Ольга 

Владимировна 
1 

Изобразительная 

деятельность 

Дутова Ольга 

Владимировна 
0,5 

Адаптивная физическая 

культура 

Коррекционно-развивающая область 

   Дутова Ольга 

Владимировна 1 
Коррекционно-

развивающие занятия 

Дутова Ольга 0,5 Музыкально-



Владимировна ритмические занятия 

Дутова Ольга 

Владимировна 
0,5 

Социально-бытовая 

ориентировка 

Дутова Ольга 

Владимировна 0,5 

Формирование 

коммуникативного 

поведения 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученицы 1 класса 

МНД (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Педагогу-психологу Мурзабаевой А.Н. провести обследование обучающегося, 

получающего образование на дому. 

5. Учителю-дефектологу Дутовой О.В. продолжать вести коррекционные занятия 

с обучающейся МНД. 

6. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 15.09.2022 г. № 520 
 

Расписание уроков 

индивидуального обучения на дому 

ученицы 1 класса МНД 

 на 2022 – 2023 учебный год   

 

Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-во 

часов 

Неделя, День 

недели 

Время 

Речь и речевая практика Дутова О.В. 2 
Понедельник 

Среда  

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

Математические 

представления 
Дутова О.В. 1 

Вторник  

 

14.00 – 14.35 

 

Окружающий природный 

мир 
Дутова О.В. 1 

Пятница 

 

14.00 – 14.35 

 

Человек Дутова О.В. 1 Вторник 14.45 – 15.20 

 

 

 

Окружающий социальный 

мир 
Дутова О.В. 0,75 

Пятница 

(1,2,3 нед.) 

14.45 – 15.20 

Музыка и движение Дутова О.В. 0,25 Пятница (4 нед.) 14.45 – 15.20 

 

 
Изобразительная 

деятельность 
Дутова О.В. 1 

Понедельник  

 

14.45 – 15.20 

 

Адаптивная физическая 

культура 
Дутова О.В. 0,5 

Среда 

(1,3 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

 Коррекционно-развивающая область 

Коррекционно-

развивающие занятия 

Дутова О.В. 
1 

Вторник 

  

 

15.30 – 16.05 

 Музыкально-ритмические 

занятия 

Дутова О.В. 
0,5 

Среда  

(2,4 нед.) 

14.45 – 15.20 

 

СБО Мурзабаева А.Н. 
0,5 

Понедельник 

(1,3 нед.) 

 

15.30 – 16.05 

Формирование 

коммуникативного 

поведения 

Дутова О.В. 

0,5 

Понедельник 

(2,4 нед.) 

15.30 – 16.05 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ      
 
 

 

25 октябрь 2022 й.                               № 589                               25 октября 2022 г. 

 

Об организации обучения на дому 
 

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Уставом МОАУ СОШ № 3, Положением МОАУ СОШ № 3 об организации 

индивидуального обучения на дому, на основании заключения ВК № 2444 от 

18.10.2022 г. с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому и заявления родителя (законного представителя) 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году (с 07.11.2022 г.) обучение на дому 

ученику 5 класса ШИИ, назначив следующих педагогов: 

 
 

№ 

ФИО 

ученика 

Класс ФИО 

учителя 

Нагрузка в неделю 

час занятия 

1.   ШИИ 5 Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
2 Русский язык 

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
1 Литература  

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0.25 Родной язык 

Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0.25 Родная литература 

Артамонова Ксения 

Ильинична 
1 

Иностранный язык 

(английский) 

Тимирова Кристина 

Николаевна 
3 Математика  

Барыкина Наталья 

Вячеславовна 
0.5 История  

Селина Ольга Юрьевна 0,5   География 

Барыкина Наталья 

Вячеславовна 0.25 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Панфилова Инна 

Игоревна 
0.25 Биология 

Шамтиева Анна 

Анатольевна 
0,25 

Изобразительное 

искусство 

Дунаева Ольга Вазиховна 0,25 Музыка 

Григоренко Светлана 

Винеровна 
0,25 Технология 



Каримов Марат 

Аглямович 
0,25 

Адаптивная физическая 

культура 

Шарафиева Гульнара 

Фаатовна 0,25 

Государственный 

(башкирский) язык 

Республики Башкортостан 

Коррекционно-развивающая область 

   Мурзабаева Анжела 

Николаевна 1 

Коррекционный курс 

«Психологическая 

коррекция» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 1 

Коррекционный курс 

«Логопедическая 

коррекция» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 1 

Коррекционный курс 

«Дефектологическая 

коррекция» 

 

2. Утвердить расписание индивидуального обучения на дому ученика 5 класса 

ШИИ (Приложение №1: на 1 стр., 1л.). 

3. Утвердить календарно-тематические планы по предметам. 

4. Классному руководителю Тимировой К.Н. ознакомить родителей ШИИ с 

расписанием уроков. 

5. Назначить Шатанову И.Н. ответственной за организацию разработки и 

обеспечение реализации индивидуального учебного плана обучающегося, 

получающего образование на дому, индивидуальное расписание занятий. 
 

 

 
                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 25.10.2022 г. № 589 

 

Расписание уроков индивидуального обучения на дому 

ученика 5 класса ШИИ 

 на 2022 – 2023 учебный год (с 07.11.2022 г.)   

 

Предмет  Ф.И.О. учителя  Кол-во 

часов 

Неделя, День 

недели 

Время 

Русский язык 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
2 

Вторник 

Пятница 

14.00-14.35 

14.45 – 15.20 

Литература 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
1 

Среда 14.45 – 15.20 

Родной язык 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0,25 

Среда (3н) 15.30 – 16.05 

 

Родная литература 
Минязова Ильсеяр 

Илшатовна 
0,25 

Среда (4н) 15.30 – 16.05 

 

Иностранный язык 

(английский) 

Артамонова Ксения 

Ильинична 
1 

Вторник 14.45 – 15.20 

Математика 
Тимирова Кристина 

Николаевна 
3 

Понедельник 

Среда 

Пятница 

14.45 – 15.20 

14.00 – 14.35 

14.00 – 14.35 

 География 
Селина Ольга 

Юрьевна 
0.25 

Понедельник (1н) 14.00 – 14.35 

 

История  
Барыкина Наталья 

Вячеславовна 
0,5 

Вторник (1,3н) 15.30 – 16.05 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Барыкина Наталья 

Вячеславовна 
0.25 

Среда (2н) 15.30 – 16.05 

Биология 
Панфилова Инна 

Игоревна 
0.25 

Понедельник (2н) 14.00 – 14.35 

Музыка 
Дунаева Ольга 

Вазиховна 
0.25 

Понедельник (3н) 14.00 – 14.35 

Изобразительное 

искусство 

Шамтиева Анна 

Анатольевна 
0.25 

Понедельник (4н) 15.30 – 16.05 

Технология 
Григоренко Светлана 

Винеровна 
0.25 

Понедельник (2н) 15.30 – 16.05 

Адаптивная 

физическая 

культура 

Каримов Марат 

Аглямович 
0.25 

Понедельник (4н) 14.00 – 14.35 

Государственный 

(башкирский) язык 

Республики 

Башкортостан 

Шарафиева Гульнара 

Фаатовна 
0.25 

Пятница (1н) 15.30 – 16.05 

Коррекционно-развивающая область 

Коррекционный 

курс 

«Психологическая 

коррекция» 

Мурзабаева Анжела 

Николаевна 
1 

Среда 

(1 н.) 

(2,3,4н.) 

 

15.30 – 16.05 

16.15 – 16.50 



Коррекционный 

курс 

«Логопедическая 

коррекция» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
1 

Вторник 

(1,3 н.) 

(2,4н.) 

 

16.15 – 16.50 

15.30 – 16.05 

 

Коррекционный 

курс 

«Дефектологическа

я коррекция» 

Гайфуллина Альфия 

Растимовна 
1 

Понедельник 

(1,3 н.) 

(2,4н.) 

 

15.30 – 16.05 

16.15 – 16.50 

 

  

 
 
 


